
弥富市長の安藤正明でございます。 

 

市民の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症

拡大防止にご協力いただき誠にありがとうございます。 

 

市内の感染者数は、これまで２４７名であります。 

今月の状況をみますと、依然としまして２０代、３０代とい

った、若い世代への感染者が多く、１６名の感染者が確認さ

れており、幸いいずれも軽症ではありますが予断を許さない

状態が続いております。 

 

愛知県におきましても、新規の陽性者が過去最高水準となる

など大変厳しい状況が続いており、これまでの「まん延防止

等重点措置」から「緊急事態宣言」発出へと変わり、一層、

警戒を強めなければならない状況となっております。 

 

このような状況の中、本市においても、新型コロナウイルス

感染症対策本部会議を開催し、市内での感染リスクを回避す

るための措置として、公共施設等の利用について、５月１２

日から今月末日まで中止することといたしました。 

 

詳細につきましては、施設を管理する担当課へお問い合わせ

ください。 

施設を利用される皆さまには、大変ご不便をおかけいたしま

すがご理解をお願いいたします。 

 

さて、本日から６５歳以上の皆さまへのワクチン接種の予約

を開始いたしました。 

６５歳以上の皆さまに、早期に２回接種していただけるよ

う、職員一丸となって頑張ってまいります。 

 

なお、ワクチンは十分確保できておりますので、コールセン

ターへの電話が繋がりにくいことがあるかと思いますがご安

心ください。 

 

また、本日の予約状況をみますと、Web 予約システムを積極的

にご利用いただいたことで、全体的にはスムーズに予約がで



きていたように思います。 

 

今後とも、予約にかかる時間を短縮できる、Web 予約システム

の積極的なご利用に皆さまのご理解とご協力をお願い申し上

げます。 

 

引き続き、ワクチン接種につきましては市内医療機関や関係

機関と連携を図りながら、今後の予防接種体制に関する新し

い情報について、随時更新していくとともに、広報誌や市ホ

ームページにてお知らせしてまいります。 

 

依然として、厳しい状況が続くコロナ感染症に対しまして、

医療機関等の施設に従事する皆さまには、自らが感染してし

まうのではないかという、極度の緊張と恐怖の中でも、昼夜

を問わず献身的な対応に心から感謝申し上げます。 

 

市民の皆さまにおかれましては、しばらくは制約の多い生活

が続きますが、一日も早く日常を取り戻していただくため、

今一度、「感染しない・感染させない」といった基本的な感染

防止対策を徹底し、不要不急の行動の自粛や、感染リスクの

高い施設等の利用を避け、自らの生命と健康を守ることで、

家族を始めとした大切な人の安心な日常生活を守りましょ

う。 


